MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 26/24, DE 14 DE JUNHO DE 2024

A DIREÇÃO DO SETOR DE EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ , no uso
das atribuições,

RESOLVE:

Designar os(as) professor(as) abaixo relacionados(as) para comporem a Banca

Examinadora do concurso para Professor(a) do Magistério Superior, Classe A1 - Dedicação
Exclusiva, na área de conhecimento da Sociologia da Educação, Edital Nº 129/2024 –
PROGEPE.

Titulares:
Prof.ª Dr.ª Adriana Inês de Paula (UFPR) - Presidenta;
Prof.ª Dr.ª Amanda Crispim Ferreira (UTFPR);
Prof.ª Dr.ª Andrea Maila Voss Kominek (UTFPR);
Prof. Dr. Lourenço da Conceição Cardoso (UNILAB);
Prof. Dr. Victor Neiva e Oliveira (UFPR) - Relator.

Suplentes:
Prof. Dr. Alfio Brandemburg (UFPR);
Prof.ª Dr.ª Daniela Isabel Kuhn (UTFPR);
Prof. Dr. Luis Eduardo Cunha Thomassim (UFPR);
Prof.ª Dr.ª Roseli Terezinha Boschilia (UFPR);
Prof.ª Dr.ª Sidinalva dos Santos Wawzyniak (UNESPAR).

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS FERRAZ,
DIRETOR(A) DO SETOR DE EDUCACAO - ED, em 14/06/2024, às 19:07, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6742875 e o código CRC E6F90CC6.

Referência: Processo nº 23075.018993/2024-83 SEI nº 6742875

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0